29/01/2018, concedendo à Maria Ester da Silva Ulisses, no exercício do(a) cargo/função de 
Agente Administrativa, carga horária 40 horas semanais, matricula funcional n° 100192-2, 
lotada na Secretaria da Educação, Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contibuiçã'o, com 
proventos integrais, no valor mensal de R.$ 1.431,00 (mil, quatrocentos e trinta e um reais), a 
partir de 29/01/2018. 

0 Ato sub examine fundamenta-se nestes dispositivos: art. 30 da Emenda 
Constitucional n° 47/2005; e art. 54 da Lei n° 86/2006. 

A unidade técnica sugeriu o registro do Ato em análise, com a recomendação de 
constar na Resolução a data de inicio do beneficio, qual seja o dia 29/01/2018.